
Alcaldía de Santiago de Cali 
Departamento Administrativo de Hacienda Municipal 

 
 
La Subdirectora Administrativa de Impuestos, Rentas y Catastro Municipal  en uso de las 
facultades conferidas en los Decretos 355 de Abril 30 de 1.999, Decreto 523 de Junio 30 
de 1.999 y Decreto 376 de Junio de 2.001.    
 

AVISA 
 
Que el contribuyente relacionado en la presente comunicación ha sido Sancionado por no 
Declarar los años  gravables de 1998, 1999, 2000,2001. 
 
Que mediante correo certificado se envió notificación de las resoluciones de Sanción por 
no declarar al contribuyente relacionado en el presente aviso sujeto del Impuesto de 
Industria y Comercio – Avisos y Tableros, Actos Administrativos devueltos por el correo. 
 
Que el articulo 14 del Decreto No 523 de Junio de 1.999, dispone: “Las actuaciones 
Tributarias de la Administración Municipal notificadas por correo, que por cualquier razón  
sean devueltas, serán notificadas mediante aviso en un periódico de amplia circulación 
local; la Notificación se entenderá surtida para efectos de los términos de la 
Administración Municipal, en la primera fecha de recibido el Acto Administrativo, pero, 
para el contribuyente, el término para responder o impugnar se contará desde la 
publicación del aviso o de la corrección de la notificación.”          
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Estatuto Tributario Municipal 
debe procederse a realizar la notificación mediante el presente aviso a la firma que 
seguidamente se relaciona:  
 
Contribuyente Nit Años 

gravables 
Res. No Fecha Concepto Dirección 

Exportemos 
Ltda. 

800.232.089-2 1998 
1999 
2000 
2001 
 

0084 
0085 
0086 
0087 

Feb.24.04 
Feb.24.04 
Feb.24.04 
Feb.24.04 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Av. 6 N No 
13 N 50 
Edif. 
Boulevard 

 
     

Contra la Resolución de Sanción por no declarar impuesta a los contribuyentes procede el 
recurso de reconsideración que podrá presentarse dentro de los dos meses siguientes a 
la publicación del presente aviso ante la Subdirección Administrativa de Impuestos, 
Rentas y Catastro Municipal ubicada en la plataforma I de la plazoleta municipal ( antigua 
Valorización) 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en Santiago de Cali, a los                           días del mes de                      de  2.004 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Alcaldía de Santiago de Cali 

Departamento Administrativo de Hacienda Municipal 
 
 
La Subdirectora Administrativa de Impuestos, Rentas y Catastro Municipal  en uso de las 
facultades conferidas en los Decretos 355 de Abril 30 de 1.999, Decreto 523 de Junio 30 de 1.999 
y Decreto 376 de Junio de 2.001.    

 
AVISA 

 
Que los contribuyentes relacionados en la presente comunicación ha sido Sancionados por no 
Declarar el Impuesto Espectáculos públicos del Municipio y el Impuesto de Espectáculos del 
Deporte correspondientes a eventos desarrollados en el año 2.003 
 
Que mediante correo certificado se envió notificación de las resoluciones de Sanción por no 
declarar a los  contribuyentes relacionados en el presente aviso sujetos del Impuesto  Espectáculos 
públicos del Municipio y el Impuesto de Espectáculos del Deporte, Actos Administrativos devueltos 
por el correo.  
 
Que el articulo 14 del Decreto No 523 de Junio de 1.999, dispone: “Las actuaciones Tributarias de 
la Administración Municipal notificadas por correo, que por cualquier razón  sean devueltas, serán 
notificadas mediante aviso en un periódico de amplia circulación local; la Notificación se entenderá 
surtida para efectos de los términos de la Administración Municipal, en la primera fecha de recibido 
el Acto Administrativo, pero, para el contribuyente, el término para responder o impugnar se 
contará desde la publicación del aviso o de la corrección de la notificación.”          
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Estatuto Tributario Municipal debe 
procederse a realizar la notificación mediante el presente aviso a las firmas que seguidamente se 
relacionan:  
 
Contribuyente Nit Año Res. No Fecha Concepto Dirección 
Nhora Alicia 
Rodríguez 

31.927.823 2003 
 

0049 
 

Feb.09.04 
 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Diag.19 
Trans. 25-
18 

Carmen 
Hinestrosa  

31.261.994 2003 
 

0050 
 

Feb.09.04 
 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Calle 33ª 
No        11 
H -05 

Ángelo Moreno 
Hinestroza 

14.609.043 
 

2003 
 

0046 
 

Feb.09.04 
 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Carrera 9 
No 31-28 

Harold Castrillon  16.698.532 2003 
 

0045 
 

Feb.09.04 
 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Carrera 32        
No 8ª -17 

Harold Castrillon  16.698.532 2003 
 

0047 
 

Feb.09.04 
 

Sanción 
Por no 
Declarar 

Carrera 32        
No 8ª -17 

 
Contra la Resolución de Sanción por no declarar impuesta a los contribuyentes procede el recurso 
de reconsideración que podrá presentarse dentro de los dos meses siguientes a la publicación del 
presente aviso ante la Subdirección Administrativa de Impuestos, Rentas y Catastro Municipal 
ubicada en la plataforma I de la plazoleta municipal ( antigua Valorización) 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en Santiago de Cali, a los                           días del mes de                      de  2.004 
 

 
 
 
 

NAZLY AMANDA MERA ARGUEDAS 
Subdirectora Administrativa de Impuestos,  

Rentas y Catastro Municipal 
 
 
 
 
 



 
Alcaldía de Santiago de Cali 

Departamento Administrativo de Hacienda Municipal 
 
 
 
La Subdirectora Administrativa de Impuestos, Rentas y Catastro Municipal  en uso 
de las facultades conferidas en los Decretos 355 de Abril 30 de 1.999, Decreto 523 
de Junio 30 de 1.999 y Decreto 376 de Junio de 2.001.    

AVISA 
 
Que los contribuyentes relacionados en la presente comunicación han sido 
emplazados para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación del  
presente emplazamiento Declare el Impuesto de Espectáculos públicos del 
Municipio y el Impuesto de Espectáculos del Deporte correspondientes a eventos 
desarrollados en el año 2.003 y en los meses que abajo se relacionan. 
 
Que mediante correo certificado se envió notificación de los emplazamientos   
para declarar a los contribuyentes relacionados en el presente aviso sujetos del 
Impuesto de Espectáculos públicos del Municipio y el Impuesto de Espectáculos 
del Deporte, actos de tramite que fueron devueltos. 
 
Que el articulo 14 del Decreto No 523 de Junio de 1.999, dispone: “Las 
actuaciones Tributarias de la Administración Municipal notificadas por correo, que 
por cualquier razón  sean devueltas, serán notificadas mediante aviso en un 
periódico de amplia circulación local; la Notificación se entenderá surtida para 
efectos de los términos de la Administración Municipal, en la primera fecha de 
recibido el Acto Administrativo, pero, para el contribuyente, el término para 
responder o impugnar se contará desde la publicación del aviso o de la corrección 
de la notificación.”          
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Estatuto Tributario 
Municipal debe procederse a realizar la notificación mediante el presente aviso a 
las siguientes  firmas: 
 
Contribuyente Nit Año Res. No Fecha Concepto Dirección 
Carmen 
Hinestrosa  

31.261.994 2003 
 

1 
 

Feb.3.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Oct/2003 

Calle 33ª 
No        11 
H -05 

Carmen 
Hinestrosa  

31.261.994 2003 
 

2 
 

Feb.3.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Nov/2003 

Calle 33ª 
No        11 
H -05 

Carmen 
Hinestrosa  

31.261.994 2003 
 

3 
 

Feb.3.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Dic/2003 

Calle 33ª 
No        11 
H -05 

Ángelo Moreno 
Hinestroza 

14.609.043 
 

2003 
 

4 
 

Feb.03.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Oct/2.003 

Carrera 9 
No 31-28 

Ángelo Moreno 
Hinestroza 

14.609.043 
 

2003 
 

5 
 

Feb.03.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Nov/2.003 

Carrera 9 
No 31-28 

Ángelo Moreno 
Hinestroza 

14.609.043 
 

2003 
 

6 
 

Feb.03.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Dic/2.003  

Carrera 9 
No 31-28 

Harold Castrillon  16.698.532 2003 
 

7 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Oct/2.003 

Carrera 32        
No 8ª -17 

Harold Castrillon  16.698.532 2003 
 

8 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Nov/2.003 

Carrera 32        
No 8ª -17 

Harold Castrillon  16.698.532 2003 
 

9 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Dic/2.003 

Carrera 32   
No 8ª -17 



Nhora Alicia 
Rodríguez 

31.927.823 2003 
 

14 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Oct/2.003 

Diag.19 
Trans. 25-
18 

Nhora Alicia 
Rodríguez 

31.927.823 2003 
 

15 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Nov/2.003 

Diag.19 
Trans. 25-
18 

Nhora Alicia 
Rodríguez 

31.927.823 2003 
 

16 
 

Feb.09.04 
 

emplazamiento 
Para  Declarar 
Dic/2.003  

Diag.19 
Trans. 25-
18 

 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

 
 
Dado en Santiago de Cali, a los                           días del mes de                      de  2.004 
 
 
 

 
 
 

 
 

NAZLY AMANDA MERA ARGUEDAS 
Subdirectora Administrativa de Impuestos,  

Rentas y Catastro Municipal 


